
Divas mazas   
pērlītes 

lūkojas  plašajā 
pasaulē.

Skaitu dienu, 
divas, trīs 

dienas, nevaru 
saskaitīt,  

jo katru dienu 
skaits mainās.

Divas ļipiņas  
ir dzirdīgas, 
bet vienmēr 

klusē.

No diviem 
strautiņiem 

veidojas sāļš 
dīķītis.

Laipiņa,  
kas mesta 

starp rumpi  
un galvu.

Maza, apaļa 
pilsēta pilna 
ar maziem, 

baltiem 
namiņiem.

Pieci brāļi 
dzīvo viens 

otram 
kaimiņos.

STARTS

Divi elastīgi 
stabi kustoties 

viens otru 
aizmugurē 

atstāj.



Katliņš ar 
septiņiem 

caurumiem.

Uzrauj augšā, 
norauj lejā, bet 
formu saglabā.

Varu būt 
atsperīga,  
varu būt 
plakana, 

dažreiz arī 
nekustīga.

Cilvēka 
ķermeņa 
veselības 
spogulis.

Divi kustīgi 
veltnīši,  

katru dienu 
citā krāsā.

Nekad nezinu, 
kas mani 
sagaida 
priekšā.

Miesaskrāsas 
mētelis,  
ko nevar 
novilkt.

FINIŠS



Tas pasargā 
tavu dienu 

no slapjuma 
un slikta 

noskaņojuma.

Esot jebkurā 
pasaules malā, 

iešļūc tajās 
un jūties kā 

mājās.

Aitiņa ar divām 
ļipiņām.

Velku tevi gan 
brīvajā laikā, 

gan skolā 
man patīc un 
ciemos pie 
draugiem. 

Tā spēj kā 
čūska aptīties 

ap kaklu.

Divi kopā labu 
darbu dara.

Apģērbs, kas 
nekad neizies 

no modes.

Nedzīvs  
sasilda dzīvo.

STARTS



Jo vairāk plūkā, 
jo lielāks top.

Ceļi ir,  
pēdu nav.

Pieci vienas 
mātes dēli, 
katram tikai 
viena istaba.

Divas 
māsiņas spēlē 

paslēpes.

Gan vasarā, 
gan ziemā varu 
būt noderīgs.

Tie vienmēr 
aizved tavas 
kājas turp,  

kur tās vēlas.

Labi draugi, 
kas kājas 

pasargā no 
aukstuma un 

slapjuma.

FINIŠS



Vairākas 
kaimiņienes, 
viena otrai  

nav līdzīgas.

Uzrāpies  
uz jumta,  

sēž un naktī  
zvaigznes 

vēro.

Trausli 
taisnstūri 

rāmīšos tup.

Augšup, lejup 
kusties,  

esi uzmanīgs!

Ja manis nav, 
iekšā un ārā 

netiksi.

Sargs no stikla, 
plastmasas, 

koka vai 
metāla.

Četrām kājām 
virsū skaldne.

No rīta 
atvadās, 
vakarā 

sagaida.

STARTS



Nekur neiet, 
bet citiem  
ceļu rāda.

Krēsls kustas, 
divās auklās 

iesiets.

Pats par sevi 
neko nezinu, 
bet tevi varu 

iepriecināt un 
apbēdināt.

Ērti sēžu, 
apkārt skatos, 

mēbele šī 
katrā mājā, 

vienam mīksts, 
citam ciets.

Esmu gaismas 
avots mājās.

Plaukti un 
skapīši, trauki 

un gardumi 
šajā telpā 

ir atrodami 
vienmēr.

Apkārt stabiņš 
pie stabiņa, 
dēlītis pie 

dēlīša, pa vidu 
nāc iekšā  

vai ej laukā.

12

6

9
8
7

10
11

3

2
1

4
5

FINIŠS



Pa to var iet, 
bet apiet 

nevar.

Divus riteņus 
komandē rokas 

un kājas.

Tur ir viss,  
ko vajag, bet, 
kad patiešām 
vajag, tad tur 

nekā nav.

Slaids vīrelis, 
triju krāsu 

actiņas, seko 
norādēm, būsi 

drošībā!

Kad viss ir labi, 
par to neviens 

nedomā.  
Ja vajadzīga 

palīdzība, turp 
dodas ikviens.

Melns lauks, 
balti ganītāji.

Pa labi, pa 
kreisi? Kurp 

gan man iet? 
Re, kur ir 

ceļvedis un 
palīgs.

Liela būda 
kustas uz 

riteņiem, bet 
ar ragiem turas 
pie vadiņiem.

STARTS



Piesēdi, 
atpūties, lasi 
vai šūpojies. 

Satiecies, 
atvadies, baudi 
un priecājies.

Kas ir 
uzmanīgākais 

satiksmes 
dalībnieks?

Neparasta 
māja, kur katrs 

ir pavadījis 
daudzus 
gadus.

Nauda ir, bet 
katram nedod.

Pīļu mātei 
vairāki pīlēni, 
viens no otra 
neatkāpjas.

Dienā viss kā 
skudru pūznī, 
naktī iestājas 

miers.

Skrejceļš ir, 
skrējēju nav.

FINIŠS



Viena kāja,  
desmit ragi, 

simtiem matu 
galvā.

Gan mežā,  
gan meitenes  

vārdā.

Tieva, tieva 
kājiņa, koša, 
punktaina 

cepurīte galvā.

Zaļā skaistule 
nāk uz mājām 

rotāties.

Apaļš 
bumbulis,  

cieta  
sirsniņa.

Brūni vīriņi 
šūpolēs ar 

bruņām  
sargā dzīvības.

Esmu košs  
un skaļš.  

Kad sadzird,  
visi mani 

meklē.

Mīksta sedziņa, 
kas palīdz arī 

tad, ja esi 
apmaldījies.

STARTS



Tumša kā 
debesis 

negaisa laikā, 
vitamīnu 
krātuvīte.

Viltīgā 
rudmate 
krāšņā  
kažokā.

Pelēks kamoliņš  
ar asiem 

nagiem un 
lielām acīm. 

Lielu pili  
čaklās 

princeses 
būvē.

Nav krēsls, 
bet palīdz 
atpūsties.

Divas māsas  
vienā mētelī  

visu dzīvi 
staigā.

Pati bailīga  
citus biedē.

FINIŠS


